
Spr 286/2021 
 

  

Změna č. 2 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 
2021 

 

 

S ohledem na plánovanou, déletrvající pracovní neschopnost u JUDr. Dagmar 
Kalouskové měním počínaje dnem 15.7. 2021 rozvrh práce na rok 2021 takto : 
 

I. 
 

CIVILNÍ  ÚSEK 

A. 

 

Počínaje dnem 15.7. 2021: 

- se zastavuje nápad věcí C a Nc do oddělení 8C - JUDr. Dagmar 
Kalouskové (věci s cizím prvkem) 

- v oddělení 14C – JUDr. Pavla Kučerová, Ph.D., se v oboru a vymezení 
působnosti doplňuje text. „Vyřizuje věci s cizím prvkem rejstříku C a Nc, a věci 
rejstříku Cd s cizím prvkem, mimo Slovenské republiky“ a text : „Rozhoduje věci, ve kterých 
je navrhováno vydání platebního rozkazu ohledně věcí s cizím prvkem s tím, že úkony dle § 
11 z. č. 121/2008 Sb. činí v této agendě VSÚ“. 

- se zastavuje nápad věcí P a Nc do oddělení 8 P a Nc 
 
 

B. 
 

Části rozvrhu práce „Přidělování věcí do jednotlivých senátů v agendě 
občanskoprávní, ve věcech podle zákona o zvláštním řízení soudním a ve 
věcech exekučních, které jsou přiděleny k vyřízení soudcům agendy C, PaNc 
a EXE:“ zní : 

bod 2 : 

Věci s cizím prvkem, ve kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu, budou 
napadat pouze do dvou oddělení, a to postupně do oddělení 106C, 206C, 306C (50 %) a 
do oddělení 114C, 214C, 314C (100 %). 

bod 5 : 

5. Věci, u kterých je navrhováno vydání evropského platebního rozkazu (rejstřík 
EVC) se přidělují do senát 14C. 

bod 17 písm. D): 

D) v agendě věcí C s cizím prvkem: 

JUDr. Pavlu Kučerovou, Ph.D. zastupuje Mgr. Stanislava Kubištová 

Mgr. Stanislavu Kubištovou zastupuje JUDr. Pavla Kučerová, Ph.D. 

V neskončených věcech Mgr. Hany Myškové zastupuje JUDr. Pavla Kučerová, Ph.D. 



V případě současného vyloučení obou soudkyň z projednávání a rozhodnutí věcí podle 
§ 14 odst. 1, 2 o.s.ř., nebo v případě jejich dlouhodobé nepřítomnosti (více jak 3 měsíce), 
bude věc přidělena do následujícího soudního oddělení C a ze soudního oddělení 
s nejvyšším číselným označením C do soudního oddělení s nejnižším číselným 
označením C. 

V případě, že by postupem popsaným shora mělo dojít k přidělení více jak dvou věcí, 
budou tyto věci přiděleny losem postupně od nejstarší věci rovnoměrně do každého 
obsazeného soudního oddělení vyřizujícího specializaci cizina. S ohledem na aktuální 
počet obsazených soudních oddělení i s ohledem na množství přidělovaných věcí může 
být tento způsob přidělení věcí změněn změnou rozvrhu práce. 

bod 19 : 

19. Věci s cizím prvkem agendy C se přidělují pouze do dvou oddělení postupně podle 
časové posloupnosti jejich nápadu, a to postupně do soudního oddělení 6C (50 %) a do 
soudního oddělení 14C (100 %). 

bod 23 : 

23. Věci občanskoprávního rejstříku Nc (kromě neúplných návrhů, žádostí o 
poskytnutí údajů CEO, došlých vyrozumění insolvenčního soudu, návrhů na přiznání 
osvobození od SOP a ustanovení zástupce, návrhů na úschovu pravomocných 
rozhodčích nálezů, sepisování ústních podání, došlých úředních záznamů o vykázání 
zasílaných okresnímu soudu podle z. č. 273/2008 Sb.) se přidělují postupně do 
jednotlivých soudních oddělení od nejnižšího čísla soudního oddělení, a to každému 
v rozsahu 100 %. 

Věci občanskoprávního rejstříku Nc s cizím prvkem (kromě neúplných návrhů, 
žádostí o poskytnutí údajů CEO, došlých vyrozumění insolvenčního soudu, návrhů 
na přiznání osvobození od SOP a ustanovení zástupce, návrhů o úschovu pravomocných 
rozhodčích nálezů, sepisování ústních podání, došlých úředních záznamů o vykázání 
zasílaných okresnímu soudu podle z. č. 273/2008 Sb.) se přidělují postupně podle 
obecných pravidel přidělování popsaných shora – do soudního oddělení 6C (50 %) a do 
soudního oddělení 14C (100 %). 

Věci občanskoprávního rejstříku Nc o návrhu na vydání evropského příkazu 
k obstavení účtu se přidělují postupně podle obecných pravidel přidělování popsaných 
shora do soudního oddělení 6C (50 %) a do soudního oddělení 14C (100 %). 

Věci občanskoprávního rejstříků Nc pro věci týkající se rozhodování o předražcích 
a rozhodování o věcech podle z. č. 119/2001 Sb. se přidělují do soudního oddělení 15C 
(Mgr. Radovan Fejkel). 

bod 27: 

27. V případě doručení podnětu na zahájení řízení v rejstříku P, Nc bude věc přidělena 
k posouzení tomu soudci, který ve věci P, Nc naposledy rozhodoval. Pokud bude 
rozhodnuto o zahájení řízení, bude tato věc přidělena soudci, který ve věci naposledy 
rozhodoval. Pokud tento soudce na soudě již nepůsobí anebo nevyřizuje agendu P a Nc, 
bude věc přidělena do soudního oddělení, které číselným označením následuje po 
soudním oddělení, kterým bylo naposledy rozhodováno. 

V případě doručení podnětu na zahájení řízení v rejstříku P, Nc za situace, kdy Okresní 
soud v Ústí nad Orlicí dosud ve věci nerozhodoval a nebo v případě doručení podnětu na 
zahájení řízení v rejstříku P, Nc v souvislosti s přenesením příslušnosti jiného okresního 
soudu na Okresní soud v Ústí nad Orlicí, je k provádění následných úkonů soudu včetně 



zahájení řízení a rozhodnutí ve věci samé příslušné soudní oddělení postupně podle 
časové posloupnosti jejich nápadu, a to oddělení oddělení 9P (100%), oddělení 11P 
(100%), oddělení 12P (100%), oddělení 13P (100%) a oddělení 16P (100%). 

bod 30: 

30. Poté co bylo rozhodnuto o návrhu na nařízení předběžného opatření podle § 452 
z.ř.s. je k provádění následných úkonů soudu včetně zahájení řízení a rozhodnutí ve věci 
samé (§ 468/3 z.ř.s.) příslušné soudní oddělení postupně podle časové posloupnosti jejich 
nápadu, a to oddělení   oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%), oddělení 12P (100%), 
oddělení 13P (100%) a oddělení 16P (100%). 

bod 31 : 

31. V případě návrhu na vydání předběžného opatření, vyjma předběžných opatření dle § 
452 z.ř.s., platí pravidla pro přidělení věci dle bodu 22. Pokud předchozí řízení ve věci je 
již pravomocně skončeno, bude věc přidělena do soudního oddělení P, které ve věci 
naposledy rozhodovalo. Pokud tento soudce na soudě již nepůsobí anebo nevyřizuje 
agendu P a Nc, bude věc přidělena do soudního oddělení, které číselným označením 
následuje po soudním oddělení, kterým bylo naposledy rozhodováno. 

V případě doručení návrhu na vydání předběžného opatření, vyjma předběžných opatření 
dle § 452 z.ř.s., za situace, kdy Okresní soud v Ústí nad Orlicí dosud ve věci nerozhodoval 
a nebo v případě doručení návrhu v souvislosti s přenesením příslušnosti jiného 
okresního soudu na Okresní soud v Ústí nad Orlicí, je k provádění následných úkonů 
soudu včetně rozhodnutí ve věci příslušné soudní oddělení postupně podle časové 
posloupnosti jejich nápadu, a to oddělení oddělení 9P (100%), oddělení 11P (100%), 
oddělení 12P (100%), oddělení 13P (100%) a oddělení 16P (100%). 

bod 33 : 

33. Občanskoprávní agendy P a Nc s výjimkou věcí s cizím prvkem, s výjimkou věcí 
svéprávnosti, věcí opatrovnických a podpůrných opatření při narušení schopnosti 
zletilého právně jednat, s výjimkou věcí řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo 
držení ve zdravotnickém ústavu a s výjimkou rozhodování o návrhu na nařízení 
předběžného opatření podle § 452 z.ř.s. se do oddělení P přidělují automaticky obecným 
způsobem přidělování popsaným shora v rozsahu –  oddělení 9P  - 90%, oddělení 11P – 
60%, oddělení 12P – 60%, oddělení 13P – 100%, oddělení 16P – 50%. 

 

C. 

Část rozvrhu práce: „VEDOUCÍ KANCELÁŘÍ A PŘIDĚLENÍ PRACOVNÍCI“ zní : 

3) Jana Lorencová (odd. P) 

Řídí kancelář nesporného oddělení, vede rejstříky P, Nc a provádí práce dle § 5/1, 2 
a § 8/1-5 k.ř. a práce dle § 6/9 a § 10 vyhlášky č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy. 

Zástupce: Jitka Lorencová, 

Zapisovatelky: Pavlína Dušková, Hana Pavelková 

Nadřízení soudci:   Mgr. Hana Myšková, JUDr. Iva Šafářová, Mgr. Hana Bielčíková 

 



II. 

SPRÁVA SOUDU 

Část rozvrhu práce „Úklid budovy“ zní  

Úklid budovy:       Eva Hrdličková 
          Jana Richtrová   

provádějí úklid budovy okresního soudu a prostranství před budovou soudu dle pokynů 
správce budovy, ředitele správy soudu a předsedy soudu 

 

V Ústí nad Orlicí dne 8.7. 2021 

 

JUDr. Richard Ander 
předseda soudu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


